2018年7月30日

各　位

会社名 住石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長　長崎 駒樹

（コード番号 1514）

問合せ先 執行役員財務部長　石井　啓二

（ＴＥＬ 03-5733-9901）

業績予想の修正に関するお知らせ

記

１．業績予想の修正について

2019年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2018年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

　　 百万円 　　 百万円 　　 百万円 　　 百万円 　　  円  銭

前回発表予想（A） 9,600 80 500 400 7.24

今回発表予想（B） 9,600 80 500 1,122 20.31

増減額（B－A） 0 0 0 722

増減率（ % ） 0.0 0.0 0.0 180.5

（参考）前期第２四半期実績

（2018年３月期第２四半期）

2019年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018年４月１日～2019年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1株当たり
当期純利益

　　 百万円 　　 百万円 　　 百万円 　　 百万円 　　  円  銭

前回発表予想（A） 20,000 140 1,100 900 16.30

今回発表予想（B） 20,000 140 1,100 1,622 29.37

増減額（B－A） 0 0 0 722

増減率（ % ） 0.0 0.0 0.0 80.2

（参考）前期実績

（2018年３月期）

２．修正の理由

以  上

14,402 131 2,626 2,147 38.08

　2019年３月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想については、2018年５月15日に公表した当初予想から、事
業部門の業績予想について、今のところ大きな修正はありませんが、2018年６月６日に公表した、「特別利益の計
上に関するお知らせ」のとおり投資有価証券を売却したこと及び当社の連結子会社である住石マテリアルズ株式会
社（旧住友石炭鉱業株式会社）がワンボ炭鉱を売却した際に、残っていた選炭廃液の処理費用を特別損失に計上し
たこと等により、親会社株主に帰属する当期純利益については予想値を上回る見込となったため、当該予想数値を
修正いたします。

　(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に
基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

　最近の業績の動向を踏まえ、2018年５月15日に公表した2019年３月期の業績予想を、次のとおり修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

7,255 90 1,923 1,752 31.19